

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MAYO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	OBLIGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..	3,777,325,327	1,598,152,841	2,179,172,486	42.31
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	1,373,200,000	570,701,939	802,498,061	41.56
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	532,910,670	211,858,307	321,052,363	39.75
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	129,063,000	47,807,826	81,255,174	37.04
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	74,872,330	35,429,737	39,442,593	47.32
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	636,354,000	275,606,069	360,747,931	43.31
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,028,485,000	480,458,314	548,026,686	46.72
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	49,850,000	12,994,618	36,855,382	26.07
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	18,092,000	12,298,833	5,793,167	67.98
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	130,930,000	75,985,723	54,944,277	58.04
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	138,189,000	78,745,315	59,443,685	56.98
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	394,350,000	188,013,544	206,336,456	47.68
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	32,000,000	11,244,640	20,755,360	35.14
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	41,887,000	8,900,271	32,986,729	21.25
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	97,992,000	49,179,468	48,812,532	50.19
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	67,885,000	19,295,481	48,589,519	28.42
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	1,010,000	140,364	869,636	13.90
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	18,200,000	13,865,620	4,334,380	76.18
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	38,100,000	9,794,437	28,305,563	25.71
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10,000	0	10,000	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	0	0	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	10,000	0	10,000	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	526,384,000	292,722,348	233,661,652	55.61
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	217,484,000	78,146,936	139,337,064	35.93
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	308,900,000	214,575,412	94,324,588	69.46
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	0	0	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	3,000,000	0	3,000,000	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	3,000,000	0	3,000,000	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	850,000	145,800	704,200	17.15
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	300,000	0	300,000	0.00
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	0	0	0	0.00
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	550,000	145,800	404,200	26.51
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	92,963,000	27,033,166	65,929,834	29.08
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	36,500,000	0	36,500,000	0.00
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	0	0	0	0.00
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	9,700,000	4,001,455	5,698,545	41.25
215-29-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	18,910,000	12,882,334	6,027,666	68.12
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	23,723,000	10,149,377	13,573,623	42.78
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	4,120,000	0	4,120,000	0.00
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	10,000	0	10,000	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MAYO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	OBLIGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	643,426,327	186,848,620	456,577,707	29.04
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	70,800,000	4,813,050	65,986,950	6.80
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	572,626,327	182,035,570	390,590,757	31.79
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	55,324,000	40,242,654	15,081,346	72.74
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	55,324,000	40,242,654	15,081,346	72.74
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	3,683,000	0	3,683,000	0.00
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	3,683,000	0	3,683,000	0.00
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
215-35-01-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
Totales :		3,777,325,327	1,598,152,841	2,179,172,486	42.31